
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH KON TUM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-UBND Kon Tum, ngày       tháng  5 năm 2025 

           

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giao đất cho Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện Đăk Glei  
để thực hiện dự án bố trí ổn định dân di cư tự do xã Đăk Long,  

xã Đăk Nhoong, xã Đăk Plô, huyện Đăk Glei 
 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18 tháng 01 năm 2024; 

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đất đai số 
31/2024/QH15, Luật Nhà ở số 27/2023/QH15, Luật Kinh doanh bất động sản số 
29/2023/QH15 và Luật Các tổ chức tín dụng số 32/2024/QH15 ngày 29 tháng 6 
năm 2024;    

Căn cứ Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 7 năm 2024 của Chính 
phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;  

Căn cứ Quyết định số 1756/QĐ-TTg ngày 31 tháng 12 năm 2023 của Thủ 
tướng Chính phủ về phê duyệt Quy hoạch tỉnh Kon Tum thời kỳ 2021-2030, tầm 
nhìn đến năm 2050; 

Căn cứ Nghị số 97/NQ-HĐND ngày 12 tháng 12 năm 2022 của Hội đồng 
nhân dân tỉnh về Danh mục các dự án cần thu hồi đất năm 2023 trên địa bàn tỉnh 
Kon Tum; 

Căn cứ Quyết định số 92/QĐ-UBND ngày 27 tháng 3 năm 2023 của Ủy ban 
nhân dân tỉnh Kon Tum về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Bố trí ổn định 
dân di cư tự do xã Đăk Long, xã Đăk Nhoong, xã Đăk Plô, huyện Đăk Glei; 

Căn cứ Quyết định số 418/QĐ-UBND ngày 30 tháng 8 năm 2023 của Ủy 
ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc phê duyệt dự án Bố trí ổn định dân di cư tự do 
xã Đăk Long, xã Đăk Nhoong, xã Đăk Plô, huyện Đăk Glei; 

Căn cứ Quyết định số 155/QĐ-UBND ngày 24 tháng 3 năm 2025 của Ủy 
ban nhân dân tỉnh Kon Tum phê duyệt Điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất đến năm 
2030 và kế hoạch sử dụng đất năm đầu (năm 2025) của kỳ điều chỉnh quy hoạch sử 
dụng đất huyện Đăk Glei; 

322 16



2 
 

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số 145/TTr-SNNMT 

ngày 14 tháng 5 năm 2025  và của Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện Đăk Glei 
tại Đơn xin giao đất ngày 09 tháng 01 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Giao đất cho Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện Đăk Glei (Địa 
chỉ: Số 13 Lê Hồng Phong, thị trấn Đăk Glei, huyện Đăk Glei) với diện tích 
58.912,1 m2 (Năm mươi tám nghìn, chín trăm mười hai phẩy một mét vuông) tại các 
xã Đăk Long, xã Đăk Nhoong, xã Đăk Plô, huyện Đăk Glei, tỉnh Kon Tum. 

- Mục đích sử dụng đất: Cụ thể như sau: 

- Xã Đăk Long: 

+ Thôn Dục Long: Đất ở nông thôn: 4.694,6 m2; Đất trồng cây lâu năm: 
2.507,8 m2; Đất giao thông: 3.148,0 m2; Đất văn hóa: 772,8 m2. 

+ Thôn Măng Tách: Đất ở nông thôn: 4.109,0 m2; Đất trồng cây lâu năm: 
5.695,5 m2; Đất giao thông: 10.285,7 m2. 

- Xã Đăk Nhoong: Đất ở nông thôn: 5.098,6 m2; Đất trồng cây lâu năm: 
4.532,0 m2; Đất văn hóa: 381,0 m2; Đất giao thông: 7.355,2 m2; Đất thể thao: 332,1 m2. 

- Xã Đăk Plô: Đất ở nông thôn: 3.472,2 m2; Đất trồng cây hàng năm khác: 
424,7 m2; Đất văn hóa: 503,3 m2; Đất giao thông: 1.402,5 m2; Đất trồng cây lâu 
năm: 2.827,3 m2; Đất bãi thải, xử lý chất thải: 1.369,8 m2. 

- Hình thức sử dụng đất: Nhà nước giao đất không thu tiền sử dụng đất. 

- Phương thức giao: Theo quy định tại Điều 124 Luật Đất đai, giao đất không 
thông qua đấu giá quyền sử dụng đất, không đấu thầu lựa chọn nhà đầu tư thực hiện 
dự án có sử dụng đất. 

- Thời hạn sử dụng đất: Theo tiến độ, thời gian thực hiện dự án. 

- Vị trí, ranh giới thửa đất được xác định theo Sơ đồ trích lục do Văn phòng 
Đăng ký đất đai tỉnh xác nhận ngày 25 tháng 4 năm 2025 (Sơ đồ trích lục tỷ lệ 
1/1.000 các thửa 559, 600, 601, 602, 603, 604, 605, 606) tờ bản đồ số 62, xã Đăk 
Plô, huyện Đăk Glei; sơ đồ trích lục tỷ lệ 1/2.000 các thửa: 253, 254, 255, 256, 
257, 258, 259, 260 tờ bản đồ số 26, xã Đăk Nhoong, huyện Đăk Glei; sơ đồ trích 
lục tỷ lệ 1/2.000 các thửa: 489, 490, 491, 492, 493, 494 tờ bản đồ số 41, xã Đăk 
Long, huyện Đăk Glei; sơ đồ trích lục tỷ lệ 1/2.000 các thửa: 990, 991, 992, 993, 
994, 995, 996 Tờ bản đồ số 35, xã Đăk Long, huyện Đăk Glei) 



3 
 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 
1. Sở Nông nghiệp và Môi trường: 

- Thông báo cho tổ chức sử dụng đất nộp tiền phí, lệ phí theo đúng quy định 
của pháp luật. 

- Chủ trì, phối hợp với chính quyền địa phương và các đơn vị có liên quan 
xác định mốc giới và bàn giao đất trên thực địa cho tổ chức sử dụng đất.   

- Chỉ đạo Văn phòng Đăng ký đất đai thực hiện việc chỉnh lý hồ sơ địa chính, 
cơ sở dữ liệu đất đai theo quy định. 

2. Ủy ban nhân dân huyện Đăk Glei: Có trách nhiệm kiểm tra, giám sát việc 
quản lý, sử dụng diện tích đất được giao nêu trên theo đúng quy định của pháp luật. 

3. Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện Đăk Glei: 

- Quản lý, sử dụng diện tích đất được giao để thực hiện dự án theo đúng quy 
định của pháp luật.   

- Sau khi hoàn thành xây dựng công trình phối hợp với các đơn vị có liên 
quan thực hiện bàn giao công trình và đất cho đơn vị có chức năng quản lý, khai 
thác, sử dụng công trình theo quy định của pháp luật hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Nông nghiệp và 
Môi trường, Tài chính, Xây dựng; Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Đăk Glei; 
Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện Đăk Glei và Thủ trưởng các 
đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh chịu trách nhiệm đăng tải Quyết định này 
trên Cổng Thông tin điện tử của Ủy ban nhân dân tỉnh./.     

 

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3;  
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- VP UBND tỉnh:  
+ Chánh Văn phòng; 
+ Trung tâm Phục vụ hành chính công (đ/tải); 
- Văn phòng Đăng ký đất đai tỉnh;   
- Lưu: VT, KTTH, KTN.NMP.  

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 
Nguyễn Ngọc Sâm 

 


